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2 Wieści Skoczowskie

Z MYŚLĄ O NIEPEŁNOSPRAWNYCH...
Ośrodek Pomocy Społecznej pozyskał 

nowe środki na ważne programy wspiera-
jące osoby niepełnosprawne. Są to Opieka 
wytchnieniowa i Asystent Osobisty Osoby 
Niepełnosprawnej. Suma środków pozy-
skanych od Ministarstwa Rodziny i Poli-
tyki Społecznej na ich realizację to ponad  
467 tys. zł. Umowy już zostały podpisane 
przez burmistrza Skoczowa Mirosława Sit-
ko, a OPS w Skoczowie przyjmuje zgłosze-
nia od osób potrzebujących. 

„Opieka wytchnieniowa” jest realnym 
wsparciem członków rodzin lub opieku-
nów  sprawujących bezpośrednią opie-
kę  nad dziećmi z  orzeczeniem o  niepeł-
nosprawności oraz osobami ze znacznym 
stopniem niepełnosprawności. W progra-
mie chodzi przede wszystkim o odciąże-
nie opiekunów od codziennych obowiąz-
ków, tak by mogli poświęcić ten czas na 
przykład na odpoczynek lub załatwienie 
innych spraw. Tymczasowy opiekun może 
zaoferować swoją pomoc: w dokonywaniu 
niezbędnych zakupów, przy przygotowa-
niu lub dostarczeniu posiłków, w spożywa-

niu posiłków lub karmieniu, w sprzątaniu, 
w  załatwianiu spraw urzędowych i  regu-
lowaniu opłat domowych, ubieraniu się, 
przemieszczaniu, pielęgnacji zaleconej 
przez lekarza, jak również wsparcie przy 
wszelkich czynnościach w  zagospodaro-
waniu w  aktywny sposób czasu wolnego. 
Co ważne, uczestnik programu nie ponosi 
opłat za przyznaną usługę. Projekt będzie 
trwał do końca grudnia 2022 r., a planowa-
na liczba godzin usług jednego uczestnika 
wynosi 240 (ustalane indywidualnie), co 
daje ok. 30-40 dni w roku. 

Program „Asystent Osobisty Osoby Nie-
pełnosprawnej” polega na wsparciu osoby 
z niepełnosprawnością w wykonywaniu 
codziennych czynności oraz funkcjonowa-
niu w życiu społecznym. Osobisty asystent  
w szczególności będzie pomagał w wyko-
nywaniu czynności codziennych, w wyjściu, 
powrocie lub dojazdach w wybrane przez 
uczestnika miejsca, załatwianiu spraw urzę-
dowych, korzystaniu z dóbr kultury (np. 
muzeum, teatr, kino, galerie sztuki, wysta-
wy), zaprowadzaniu dzieci z orzeczeniem  

o niepełnosprawności do placówki oświato-
wej lub przyprowadzaniu ich z niej. Uczest-
nik programu może samodzielnie wybrać 
asystenta – z wyłączeniem osób będących 
członkami rodziny, opiekunami prawnymi 
lub osobami wspólnie zamieszkującymi. 
Jest to całkowicie darmowy program dla 
uczestnika. 

Jak można zgłosić zapotrzebowanie 
na świadczenie tych usług? 

Trzeba wypełnić kartę zgłoszenia i złożyć 
ją:
• elektronicznie na adres e-mail:  

ops@um.skoczow.pl;
• osobiście w siedzibie OPS przy ul. Mor-

cinka 18 (punkt pierwszego kontaktu).
Informacje na ten temat można uzy-

skać pod nr tel. 33 853 34 52, wew. 9 (pani 
Jolanta Lorek) oraz pisząc na adres e-mail: 
jolanta.lorek@ops.skoczow.pl. 

Szczegóły dostępne są na stronie  
www.ops.skoczow.pl oraz www.skoczow.pl.   

OPS/WP

Na pierwszej stronie zdjęcie ze skoczowskiego 
rynku – wymowne i nie wymagające komentarza.

Kiedy miesiąc temu trwały rozważania czy 
wojska rosyjskie wkroczą na Ukrainę czy nie, 
większość z nas nie wyobrażała sobie, że w XXI 
wieku może dojść do wojny w Europie. Jak się 
wkrótce okazało – okrutnej wojny. Najeźdźcy Ro-
sjanie w imię zakłamanej ideologii bombardują 
miasta w tym budynki mieszkalne, szkoły, szpita-
le, dworce, kościoły czy budynki instytucji publicz-
nych. Od kilkunastu dni w ukraińskich miastach 
nie milkną wystrzały. Spadają rakiety, słychać 
syreny ostrzegające przed bombardowaniami. 
Krajobraz miast niczym nie przypomina tego 
sprzed kilkunastu dni. Tysiące ludzi opuszcza 
swoje domy i zabrawszy dzieci ucieka – głównie 
do Polski. Na dzień dzisiejszy przyjęliśmy już bli-
sko 1,8 mln uchodźców. My Polacy otworzyliśmy 
bezwarunkowo granice i nasze serca. Cóż mogę 
powiedzieć. Rozpiera mnie duma. Tak zjedno-
czonego narodu bardzo mi brakowało przez 
ostatnie 20 lat. Okazuje się, że potrafimy jako 
społeczeństwo być ponad podziałami i pracować 
w imię wyższych wartości. Nasza forma pomo-
cy była montowana ad hoc, można powiedzieć  
„w biegu”, pospolitym ruszeniem. Każdy poma-
gał jak umiał – jedni pojechali po imigrantów na 
granicę i z powrotem, drudzy udostępniali swoje 
domy, trzeci przygotowywali posiłki, przelewa-
li pieniądze na środki medyczne, a jeszcze inni 
przynosili żywność, ubrania, środki higieniczne 
itd. Nasze deklaracje pomocy bardzo szybko 
zmieniały się w działania. Również tu w Skoczo-
wie, gdy gmina włączyła się w pomoc instytucjo-

nalnie – poprzez pracowników Ośrodka Pomocy 
Społecznej, którzy od pierwszej chwili podjęli 
bardzo trudne zadanie koordynowania pomocy 
uchodźcom praktycznie przez całą dobę. Oczywi-
ście wszystko to z udziałem wolontariuszy czy np. 
strażaków z OSP.

Chciałbym bardzo podziękować wszyst-
kim mieszkańcom gminy za wspaniały wkład  
w naszą skoczowską oddolną zbiórkę na rzecz 
uchodźców, którzy przybyli w ostatnim czasie 
do Skoczowa, a w szczególności osobom i fir-
mom, które udostępniły schronienie i dach nad 
głową dla uchodźców z Ukrainy. Dziękuję pra-
cownikom skoczowskiego OPS za poświęcenie 
przekraczające ich „zwykłe” obowiązki. Dzię-
kuję wszystkim darczyńcom, którzy przynieśli 
jak dotąd dosłownie tony artykułów pierwszej 
potrzeby – żywność długoterminową, środki 
opatrunkowe, chemię, podstawowe kosmetyki 
oraz ubrania. Dziękuję wszystkim, którzy mają 
pomysły jak usprawnić pomoc uchodźcom. To 
wielka sprawa, gdyż wspólnie uda nam się istot-
nie wesprzeć uchodźców z Ukrainy, zarówno 
dorosłych, jak i dzieci, którzy mieszkają dzisiaj 
u nas – tutaj w Skoczowie. Nie jesteśmy gminą 
turystyczną, nie posiadamy ośrodków wczaso-
wych czy sanatoryjnych, w których uchodźcy są 
tylko przejściowo. Wielu z tych, którzy przyje-
chali do Skoczowa, może już tutaj zostać. To, co 
nas czeka to może być „bieg długodystansowy”, 
a więc musimy umieć współżyć z Ukraińcami, 
pomagać im, uczyć języka, pomagać aby się 
usamodzielnili, znaleźli pracę itp. Okażmy się 
wyrozumiali i cierpliwi.

Jesteście wspaniali! Wiem, że razem damy 
radę. Nie poprzestawajmy i działajmy dalej. 

Obserwujcie naszą stronę internetową sko-
czow.pl, gdzie znaleźć można w aktualnościach 
ważne komunikaty – w tym część w języku ukra-
ińskim. A także zapraszam na nasz gminny profil 
na Facebooku – Gmina Skoczów - Skocz do Sko-
czowa.

Mirosław Sitko
Burmistrz Skoczowa

REFLEKSJA O WOJNIE 
I UCHODŹCACH Z UKRAINY
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Od 2015 roku w gminie Sko-
czów przyznawane są tytuły Za-
służonych dla miasta i sołectw 
gminy. Otrzymują je osoby, któ-
re bezinteresownie angażują się 
w działania dla swojej lokalnej 
społeczności. Od tego roku tytuł 

ten będzie mogła otrzymać nie 
tylko jedna osoba, ale również  
i małżeństwo – tak zdecydowała 
Rada Miejska na ostatniej, luto-
wej sesji.

Przypominamy, że do 31 
marca (do czwartku) w Urzędzie 

Miejskim w Skoczowie można 
składać wnioski „Zasłużony/a 
dla miasta/sołectwa 2022”. Do 
składania wniosków zaprasza-
my jednostki organizacyjne i po-
mocnicze gminy (np. sołectwo  
i osiedle), organizacje społeczne 
i stowarzyszenia działające na 
terenie gminy oraz mieszkańców 
gminy (co najmniej 25 pełnolet-

nich osób może zgłosić jednego 
kandydata). 

Wniosek o nadanie tytułu oraz 
regulamin dostępne są na stronie 
www.skoczow.pl (Dla mieszkań-
ców – Zasłużeni dla gminy) oraz  
w Wydziale Promocji Urzędu Miej-
skiego w Skoczowie, Rynek 18.   

WP

CZEKAMY NA ZASŁUŻONYCH

PAMIĘTAMY O ŻOŁNIERZACH WYKLĘTYCH
W gminie Skoczów, jak co roku, 1 marca uroczy ście uczczono Na-

rodowy Dzień Pa mięci Żołnierzy Wyklętych. Przy pomniku w Kiczycach 
przypominano również o tragicznych wydarzeniach, które miały miej-
sce w tamtejszej gajówce w 1946 roku. 

Tragedia, która dotyczyła członków naszej społeczności, była nieste-
ty jedną z wielu drastycznych historii Polaków, którzy nie zgadzali się 
z „wolnością”, której ramy w praktyce dyktowała podległość polityce 
Związku Socjalistycznych Republik Radzieckich (ZSRR). W powojennej 
Polsce nowa władza „namaszczona” przez ZSRR zaprowadzała nowy 
porządek, zgodny z głównymi wytycznymi polityki ZSRR. W ramach pil-
nowania tego porządku w miastach powstawały Urzędy Bezpieczeń-
stwa i posterunki Milicji Obywatelskiej sprzeciwiające się jednoznacznie 
i radykalnie wszystkiemu, co w mniemaniu komunistów wymierzone 
było w ich władzę. Rozwijający się protektorat sowiecki sprawiał, że 
Polacy uświadamiali sobie, iż obietnice o wolnej Polsce po prostu się 
nie spełnią. Niektóre oddziały Armii Krajowej postanowiły zatem konty-
nuować walkę o wolność z bezpardonowo likwidującą swoich wrogów 
władzą komunistyczną. Jednym z największych „zagrożeń” dla komu-
nistów w tamtym czasie było także Polskie Stronnictwo Ludowe. Jego 
nieformalnym prezesem był Józef Majko – leśniczy o którym pamięć  
w Kiczycach jest wciąż żywa. Dzięki przekazywaniu tej historii, pamięta 
się też o wydarzeniach z 8 lipca 1946 r. Jak mówił podczas tegorocz-
nej uroczystości historyk ze Szkoły Podstawowej w Kiczycach Mirosław 
Lapczyk, w tamtym czasie na Śląsku Cieszyńskim działał ok. 30-osobo-
wy oddział partyzantów sprzeciwiających się zwierzchnictwu sowiec-
kiemu. Komuniści byli zdeterminowani do tego, by go zlikwidować, 
dlatego po okolicznych miejscowościach rozesłano agentów Urzędu 
Bezpieczeństwa. Pewnego dnia partyzanci przybyli na zabawę do 
Pierśćca, na której był również agent UB. Gdy świętowanie się zakoń-
czyło, oddział żołnierzy rozpoczął poszukiwania noclegu i tak trafił do 
leśniczówki zamieszkiwanej przez Józefa Majko z rodziną. 

– Niestety dla agentów UB był to podwójny prezent, bowiem mogli do-
paść partyzantów, a jednocześnie wiedzieli, że Józef Majko działa w kon-
kurencyjnej organizacji politycznej – mówił Mirosław Lapczyk, odnosząc 
się do wspomnień uczestniczącej w uroczystości pani Heleny Kuś, córki 
leśniczego Józefa Majko. – Zorganizowali oni obławę i próbowali otoczyć 
to miejsce. Przez to, że zaczęli przedwcześnie strzelać, zaalarmowali party-
zantów i część z nich zbiegła. Dla tych którym to się nie udało, nie było lito-
ści, choć niektórzy jeszcze krzyczeli – „przyjacielu, nie zabijaj mnie”. Rodzina 
pani Heleny została położona na trawie i nie mogła przyglądać się temu, 

co się działo. W tym czasie UB i MO dokańczały dzieła zniszczenia. Później 
gajówka została splądrowana i spalona, a pani Helena wraz rodzicami wy-
wiezieni do Cieszyna do UB. Tam byli brutalnie przesłuchiwani. Pan Józef 
został zamordowany. 

Tegoroczne obchody pamięci miały bardzo uroczysty charakter. 
Wzbogacone zostały o apel poległych żołnierzy oddziałów partyzanc-
kich VII Okręgu Śląsko-Cieszyńskiego Narodowych Sił Zbrojnych i salwę 
honorową – w wykonaniu 133. Batalionu Lekkiej Piechoty z Cieszyna. 
Wartę przy pomniku pełniła Grupa Rekonstrukcji Historycznej „Beski-
dy”. Oprawę muzyczną wydarzenia zapewnili – trębacz Tomasz Greń  
i dobosz Stanisław Warsiński. Zebrani mogli również wysłuchać wier-
sza wyrecytowanego przez ucznia Szkoły Podstawowej im. Orła Białego  
w Kiczycach Tomasza Stebla. Tradycyjnie już pod pomnikiem złożone 
zostały biało-czerwone wiązanki i zapalone zostały znicze. 

Na uroczystość przybyło wiele osób m.in.: córka zamordowanego 
gajowe go Józefa Majko Helena Kuś, dowódca 18. Batalionu Powietrz-
no-Desantowego w Bielsku-Białej ppłk Marcin Wilga, Dowódca 133. 
Batalionu Lekkiej Piechoty z Cieszyna płk Daniel Baron, dyrektor Biu-
ra Poselskiego Stanisława Szweda – Karolina Lewkowicz, doradca wi-
cewojewody śląskiego Jana Chrząszcza – Jan Kuros, burmistrz Skoczo-
wa Miro sław Sitko, wicestarosta powiatu cieszyńskiego Janina Żagan, 
przewodniczący Rady Miejskiej Skoczowa Rajmund De dio, zastępca 
burmistrza Andrzej Bubnicki, radni Rady Miejskiej Skoczowa, sołtys 
Kiczyc Franciszek Pomper, przedstawiciele Rady Sołeckiej Kiczyc, dy-
rektorzy skoczowskich szkół i przedszkoli oraz uczniowie, szkolne 
poczty sztandarowe, przedstawiciele jednostek miejskich, Nadleśnic-
twa Ustroń, OHP w Skoczowie, policji i straży miej skiej, a także miesz-
kańcy Kiczyc. 

– Dla mnie to bardzo ważna uroczystość. Cieszę się, że tak licznie 
postanowiliśmy tutaj przyjść. Patriotyzm w dniu dzisiejszym ma swoją 
szczególną wymowę. Pomagamy osobom, które uciekają z Ukrainy, które 
pragną uniknąć wojny, próbują ratować swoje dzieci i rodziny – mówił 
burmistrz Skoczowa Mirosław Sitko. – Często powtarzam, że wolność 
nie jest nam zadana raz na zawsze. Musimy pamiętać o naszych bohate-
rach, musimy walczyć o wolność poprzez pracę dla naszej ojczyzny. Dzisiaj 
na razie wystarczy, że będziemy pomagać i pomagamy ludziom, którzy są  
w potrzebie. Oby nigdy nie doszło do takich czasów, że to my będziemy  
w potrzebie. Historia Józefa Majko i jego rodziny jest przykładem tego, jak 
brutalnie działała ówczesna władza. Naszym zadaniem jest pamięć o tym 
tragicznym wydarzeniu i nie dopuszczenie do tego, by kiedykolwiek się po-
wtórzyło.   (WP)
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Po raz kolejny gmina Skoczów otrzymała dofinansowanie z Rzą-
dowego Funduszu Dróg Samorządowych. To bardzo ważny zastrzyk 
finansowy dla gminnego budżetu w kontekście tegorocznych inwe-
stycji. Tym razem przy pomocy środków rządowych w wysokości 
1,27 mln zł przebudowane zostaną ul. Podkępie i Łęgowa w Sko-
czowie.

Uroczystość wręczenia promes dla samorządów subregionu 
południowego odbyła się 21 lutego w placówce Śląskiego Urzędu 
Wojewódzkiego w Bielsku-Białej. Wziął w niej udział wiceminister 
rodziny i polityki społecznej Stanisław Szwed, posłowie na Sejm RP 
– Przemysław Drabek, Grzegorz Gaża i Kazimierz Matuszny oraz 
wicewojewoda śląski Jan Chrząszcz. Promesę dla gminy Skoczów 
odebrał zastępca burmistrza Andrzej Bubnicki. Łącznie na remonty 
dróg w województwie śląskim z rządowych środków w 2022 roku 
przeznaczono 150,1 mln zł. To oznacza, że wyremontowanych zo-
stanie 170 dróg (w tym chodników czy ścieżek rowerowych) w całym 
województwie. 

– Powiat bielski, cieszyński, pszczyński, żywiecki wraz z gminami  
i miastem Bielsko-Biało otrzymają w 2022 roku 28,6 mln zł na realizację 
20 zadań – mówił wicewojewoda śląski Jan Chrząszcz. – To pozwoli 
na przebudowę i remont 23 km dróg, z tego 11,4 km dróg powiatowych 
i 11,6 km dróg gminnych.  

– Remont ul. Podkępie i Łęgowej to pierwszy etap większego przed-
sięwzięcia w centrum miasta. Kolejne to przebudowy ul. Powstańców 
Śląskich, Harcerskiej i Parkowej. Te ulice muszą zostać zaprojektowane 
na nowo. Istotnym ułatwieniem komunikacyjnym, które przygotowu-
jemy dla mieszkańców w ramach tej przebudowy, będzie połączenie  
ul. Parkowej z ul. Łęgową. W tej chwili kończymy projektowanie przebu-
dowy tych ulic – mówi burmistrz Skoczowa Mirosław Sitko. – Takie są 

kolejne plany. Dziś otrzymaliśmy 50% dofinansowanie do przebudowy 
ul. Podkępie i Łęgowej. Wartość zadania to około 2,5 mln zł. Realizację 
planujemy w ciągu roku.

W ubiegłych latach dzięki Funduszowi Dróg Samorządowych gmina 
wyremontowała ul. Z. Kossak-Szatkowskiej, Żebroka, Polną i Szkolną. 
W sumie rządowy fundusz zasilił już gminny budżet kwotą 6,8 mln zł!

Warto też wspomnieć, że dzięki łącznej dotacji w wysokości  
7,8 mln zł dla powiatu cieszyńskiego udało się wyremontować także 
znajdujące się w Skoczowie drogi powiatowe – ul. Górecką i Stalma-
cha.   (WP)

1,27 MLN ZŁ DLA SKOCZOWA!

Wraz z początkiem 2022 roku weszły 
w życie nowe zasady programu „Czyste 
Powietrze”. Wprowadzono trzecią część 
programu, przeznaczoną dla osób z niż-
szym dochodem. 

Do tej pory w „Czystym Powietrzu” obo-
wiązywały dwie części programu: 
• pierwsza – czyli podstawowy poziom 

dofinansowania do 30 tys. zł – dla osób  
z rocznym dochodem do 100 tys. zł;

• druga – podwyższony poziom dofinan-
sowania do 37 tys. zł – licząc przeciętny 
miesięczny poziom dofinansowania do 
37 tys. zł (na osobę do 1 564 zł w gospo-
darstwie wieloosobowym i do 2 189 zł  
w gospodarstwie jednoosobowym). 

Od 25 stycznia 2022 r. wnioski można 
składać do nowej – trzeciej części progra-
mu:
• obowiązuje najwyższe dofinansowanie – 

do 69 tys. zł;
• można liczyć nawet na pokrycie 90 proc. 

kosztów termomodernizacji domu;
• miesięczny dochód nie może być większy 

niż 900 zł (gospodarstwa wieloosobowe) 
lub 1260 zł (gospodarstwa jednoosobo-
we);

• alternatywę do kryterium dochodowego 
stanowi prawo do zasiłku stałego, zasiłku 
okresowego, zasiłku rodzinnego lub spe-
cjalnego zasiłku opiekuńczego;

• liczbę transz rozliczeń i wypłat dotacji 
zwiększono do pięciu (w pierwszej i dru-
giej części obowiązują trzy wypłaty);

• w tej części nie jest dostępna opcja Kre-
dytu Czyste Powietrze (tylko dla pierw-
szej i drugiej części programu);

• uwaga! Przy składaniu wniosku obowią-
zuje nowy załącznik – nr 2b (jest dostęp-
ny na stronie portal.wfosigw.katowice.pl, 
dalej wchodząc w zakładkę Czyste powie-
trze – Wymagana dokumentacja – Ścież-
ka przez WFOŚiGW).

Dofinansowanie w ramach programu 
może obejmować: 
• dokumentację (np. audyt energetyczny, 

dokumentacja projektowa, ekspertyzy); 
• źródła ciepła, przyłącza, instalacje, wen-

tylacje; 
• ocieplenie przegród budowlanych, wy-

mianę stolarki okiennej i drzwiowej. 

Dofinanso waniu podlegają przedsię-
wzięcia zarówno w trakcie realizacji, jak  
i zakończone (co ważne, pod warunkiem 
poniesienia pierwszego kosztu mak-
symalnie 6 miesięcy przed złożeniem wnio-
sku o dofinansowanie). Nabór wniosków 
prowadzony jest w trybie ciągłym.

Przypominamy! W Urzędzie Miejskim  
w Skoczowie działa punkt konsultacyjno-in-
formacyjny programu „Czyste Powietrze”. 
Znajduje się on w budynku pod adresem 
Rynek 3, na II piętrze, pok. 21 (nr tel. 33 828 
01 39). Tam pracownik Wydziału Gospodar-
ki Komunalnej i Środowiska udziela wszel-
kich niezbędnych informacji oraz przyjmuje 
wnioski do programu. W 2021 r. w punkcie 
przyjęto 62 wnioski właścicieli nierucho-

mości, którzy skorzystali z dofinansowania  
z programu „Czyste Powietrze”. 

Ponadto wnioski o dofinansowanie 
można również składać w formie elektro-
nicznej oraz bezpośrednio do WFOŚiGW  
w Katowicach. Szczegółowe informacje 
oraz pełną, aktualną dokumentację wraz  
z instrukcją wypełnienia formularza wnio-
sku o dofinansowanie, można również zna-
leźć na stronie internetowej: portal.wfosi-
gw.katowice.pl, dalej wchodząc w zakładkę 
Czyste powietrze – Wymagana dokumenta-
cja – Ścieżka przez WFOŚiGW. Dodatkowe 
informacje na temat  programu  dostępne 
są również na stronie internetowej: czyste-
powietrze.gov.pl. Infolinia programu „Czy-
ste Powietrze” działa pod nr tel. 22 340 40 
80 lub  32 60 32 252. 

Walka ze smogiem jest priorytetem, 
dlatego władze Skoczowa, oprócz udziału 
w programie, „Czyste Powietrze”, co roku 
przyznają środki fi nansowe na poprawę 
jakości powietrza. W roku 2021 było to pra-
wie 850 tys. zł. Taka for ma pomocy cieszy 
się sporym zainteresowaniem, bowiem  
w roku 2021 z dofinansowania skorzysta-
ło 171 właścicieli nierucho mości. Również  
w 2022 r. można uzyskać dofinansowanie 
na wymianę starych pieców (informacje  
w tej sprawie dostępne są na stronie inter-
netowej www.skoczow.pl). 

Uwaga! Ubieganie się o dotację z progra-
mu „Czyste Powie trze” nie wyklucza możli-
wości uzyskania dofinansowania do wymia-
ny kotła C.O. z budżetu gminy Skoczów. 
Należy jednak pamiętać, że suma dofinan-
sowań nie może przekroczyć 100% kosztów 
kwalifiko wanych zadania.   (WK/WP)

ZMIANY W „CZYSTYM POWIETRZU”
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Szanowni Państwo, lutowa sesja rozpoczęła 
się od przyjęcia zmiany w regulaminie ustano-
wienia i określenia zasad nadawania honoro-
wych tytułów: Zasłużony/a dla Skoczowa, Zasłu-
żony/a dla Bładnic, Zasłużony/a dla Harbutowic, 
Zasłużony/a dla Kiczyc, Zasłużony/a dla Kowali, 
Zasłużony/a dla Międzyświecia, Zasłużony/a dla 
Ochab, Zasłużony/a dla Pierśćca, Zasłużony/a 
dla Pogórza, Zasłużony/a dla Wilamowic, Zasłu-
żony/a dla Wiślicy. Zmiana regulaminu umożli-
wi nadawanie wyróżnień nie tylko pojedynczym 
osobom, ale również małżeństwom. 

W kolejnym punkcie podjęto uchwałę  
w sprawie uchwalenia statutu Ośrodka Pomo-
cy Społecznej w Skoczowie. Zmiany wynikają  
z konieczności dostosowania statutu do nowych 
zadań zleconych ustawą z dnia 17 grudnia 2021 
roku o dodatku osłonowym.

Jednogłośnie został przyjęty Gminny Pro-
gram Wspierania Rodziny na lata 2022-2024. 

W porządku obrad znalazła się uchwała  
w sprawie udzielenia pomocy finansowej w po-
staci dotacji celowej w kwocie 300.00,00 zł dla 
Powiatu Cieszyńskiego, na realizację zadania 
pn. „Modernizacja drogi powiatowej w Gminie 
Skoczów – ul. Dębowiecka w Ochabach”.

Podjęto uchwałę w sprawie wyrażenia zgody 
na nieodpłatne nabycie od Krajowego Ośrod-
ka Wsparcia Rolnictwa, sześciu nieruchomości  
o łącznej powierzchni 0,4173 ha pod drogi 
gminne. Jest to nic innego, jak porządkowanie 
stanu prawnego działek zajętych pod istniejące 
drogi gminne. Uchwała dotyczy działek w rejo-
nie ulicy Tokarskiej i Zalesie w Pogórzu oraz ulicy 
Prezydenckiej w Kowalach. 

Zgodnie z wymogami ustawy z dnia 29 
października 2021 roku radni podjęli uchwałę  
w sprawie określenia regulaminu i wyznaczenia 
miejsca do prowadzenia handlu w piątki i sobo-
ty przez rolników i ich domowników.

Przyjęto kilka zmian porządkowych w budże-
cie gminy Skoczów na 2022 rok.

Szczegółowe informacje o podjętych uchwa-
łach, tematyce i protokołach z posiedzeń komisji 
oraz sesji znajdują się na stronie www.skoczow.
esesja.pl. Kolejna planowa sesja Rady Miejskiej 
odbędzie się 23 marca o godz. 15.00.      

Rajmund Dedio
Przewodniczący Rady Miejskiej Skoczowa

Z PRAC RADY MIEJSKIEJ SKOCZOWA...
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OGÓLNOPOLSKIE ZAWODY W SKOCZOWIE
Ogólnopolskie mistrzostwa ratowników medycznych znów udało 

się ściągnąć do Skoczowa. Gmina już po raz trzeci wsparła organizację 
Zimowych Mistrzostw Ratowniczych. Na weekend 12-13 lutego do Sko-
czowa przyjechali ratownicy zrzeszeni w jednostkach współpracujących 
z systemem Państwowego Ratownictwa Medycznego, a także studenci 
kierunków medycznych. Udział w tym wydarzeniu świadczy o tym, że nie 
brakuje im zapału do ich pracy i wciąż chcą się doskonalić w swojej pro-
fesji. Na starcie mistrzostw stanęło 17 ekip – dwa zespoły przyjechały aż 
z Gdańska. Najważniejsze: po raz pierwszy w Zimowych Mistrzostwach 
wystartowała również drużyna reprezentująca Skoczów – uczniowie kla-
sy pożarniczej w ZSTiO w Skoczowie. 

W sobotę ratownicy musieli zmierzyć się z sześcioma zadaniami 
dziennymi. Musieli udzielić pomocy osobom porażonym prądem elek-
tycznym, przejechanym przez ciągnik i przygniecionym paletami w go-
spodarstwie rolniczym czy topielcowi. Inne zadania dotyczyły udzielenia 
pomocy noworodkowi, u którego doszło do zatrzymania akcji serca  
i jego matce z powikłaniami poporodowymi, a także udzielenia pomo-
cy potrąconemu dziecku. Zdecydowanie największe wyzwanie podczas 
dziennych zmagań stanowiło zadanie z ośmioma poszkodowanymi oso-
bami po zderzeniu dwóch pojazdów i współdziałaniem ze strażą pożar-
ną – tutaj swoją rolę odegrali również strażacy OSP Pierściec. 

Nocne zadania rozpoczęto testem wiedzy z pokonaniem kilometro-
wego odcinka na czas. Ratownicy współpracowali m.in. ze strażakami  
z OSP Ochaby i musieli udzielić pomocy trzem osobom wyciągniętym  
z płonącego budynku. Kolejne zadania były ulokowane na wałach wzdłuż 
Wisły. Polegały one na udzieleniu pomocy poszkodowanemu dźgnięte-
mu nożem oraz sprawcy tego dźgnięcia, który w wyniku przedawkowa-
nia dopalaczy dostał napadu drgawek, a także udzieleniu pomocy osobie 
omyłkowo postrzelonej przez myśliwego w lesie. I na koniec – udzieleniu 

pomocy mężczyźnie z silnym bólem w klatce, z problemami z oddycha-
niem, po przedawkowaniu amfetaminy. 

W niedzielę ratownicy mieli okazję sprawdzić swoje umiejętności pod-
czas pracy przy zdarzeniu masowym. Na ten czas Szkoła Podstawowa  
w Kiczycach zmieniła się w szpital dla dzieci z COVID-19. Ewakuacją pa-
cjentów zajęli się strażacy z OSP Pierściec i OSP Międzyświeć. Z resztą 
zadań musieli już sobie poradzić ratownicy. Trudność zdarzenia polegała 
na udzieleniu pomocy poszkodowanym, nie tylko pod kątem oparzeń 
czy podtrucia dymem, ale i pod kątem zakażenia koronawirusem. 

Jak zwykle punktem kulminacyjnym mistrzostw była ceremonia wrę-
czenia pucharów, w której wziął udział burmistrz Skoczowa Mirosław 
Sitko. 

– Fantastyczna jest wasza postawa i sposób podejścia do życia – chęć 
pomagania innym i ratowania ludzi. Nie musieliście tutaj przyjeżdżać, ale 
chcieliście – to jest właśnie to co odróżnia was od innych – mówił burmistrz, 
który wskazywał także na nieocenioną rolę zawodów będących także 
świetnymi ćwiczeniami dla OSP z terenu gminy Skoczów – wspierających 
inscenizacje zdarzeń organizacyjnie.

Tym razem najlepszym zespołem mistrzostw okazało się być OSP Su-
che Górne. Na drugim miejscu uplasowała się drużyna ŚUM w Katowicach, 
a na trzecim – OSP Kobiernice. Jednak gratulacje należą się wszystkim! 

Niezmiennie organizacją mistrzostw zajęło się Stowarzyszenie Fluo 
Team, tym razem we współpracy z OSP Wiślica. Jak co roku pomocą słu-
żył Urząd Miejski w Skoczowie. Wydarzenie wsparł również powiat cie-
szyński. Nie wolno zapominać o innych osobach zaangażowanych w or-
ganizację wydarzenia – dzielnych pozorantach, strażakach ochotnikach 
z jednostek gminnych, powiatu cieszyńskiego, a nawet spoza powiatu, 
oraz sędziach. Mamy nadzieję, że zobaczymy się na kolejnych mistrzo-
stwach ratowniczych w gminie Skoczów!   (WP)
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KARNAWAŁ U PRZEDSZKOLAKÓW
Co prawda karnawał dobiegł końca, ale wzorem ubiegłego roku 

postanowiliśmy zaprezentować na łamach „Wieści Skoczowskich”, 
jak przez ten czas bawili się najmłodsi mieszkańcy gminy Skoczów, 
czyli nasze przedszkolaki! Było mnóstwo uśmiechów, muzyki i oczy-

wiście kolorowych strojów… Otrzymaliśmy mnóstwo zdjęć, jednak 
ze względu na ograniczoną ilość miejsca w gazecie, nie mogliśmy 
zamieścić wszystkich. Do druku mogły też trafić tylko te w najlepszej 
jakości.   (WP)



9Marzec 2022

Ferie zimowe dobiegły końca. W gminie Skoczów dzieci znów mogły ten 
czas spędzić na bezpłatnych półkoloniach zorganizowanych przez Ośro-
dek Pomocy Społecznej w Skoczowie. Od 14 do 18 lutego zajęcia odbywa-
ły się w Szkole Podstawowej im. Karola Miarki w Ochabach Małych oraz  
w Szkole Podstawowej nr 3 im. Jana Pawła II w Skoczowie, a od 21 do 25 
lutego – w Szkole Podstawowej nr 8 im. Krystyny Bochenek w Skoczowie 
oraz w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Kiczycach. Wszystko zostało sfi-
nansowane ze środków gminy Skoczów, a dokładnie – Gminnego Progra-
mu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2022. 

W dwutygodniowej akcji „Zima w mieście 2022” wzięło udział łącznie 
120 osób. W pierwszym tygodniu z zajęć skorzystało 75 dzieci, a w drugim 
– 45. W każdej z placówek zapewniono szereg atrakcji. Dzieci uczestniczyły 
w rozmaitych zabawach, grach zespołowych, rozwijały talenty plastyczne, 
wokalne, a nawet kulinarne. Podczas każdej półkolonii przeprowadzono 
również zajęcia profilaktyczne. Odbyły się też wyjazdy – na basen, do Te-
atru Elektrycznego na projekcję filmów: „Wiki i jej sekret”, „Martin i magicz-
ny las” oraz „Moja mama gorylica”. Zorganizowano wycieczkę do Żor, gdzie 
dzieci aktywnie spędziły czas w Parku Zabaw Aquarion, na warsztaty do 
Chlebowej Chaty w Górkach Małych oraz na kulig do doliny Białej Wisełki. 
Odbyły się również zajęcia w Centrum Edukacji Ekologicznej w Skoczowie 

oraz w skansenie w Ochabach. Czas ferii minął bardzo szybko, nic dziwne-
go przy takiej ilości atrakcji. Wspólny czas z rówieśnikami i bogata oferta 
zajęć sprawiły, że dzieci będą bardzo mile wspominać minione ferie.

– Jesteśmy jedną z nielicznych gmin w Polsce, które co roku angażują się  
w nieodpłatną opiekę nad dziećmi w czasie ferii i bardzo mi zależy na tym, 
aby tę misję pomocy dzieciom, ale i rodzicom udawało się nam realizować jak 
najdłużej.  Niezmiennie jednak brakuje chętnych kierowników i opiekunów, 
którzy chcieliby pełnić opiekę nad dziećmi odpłatnie, jak i wolontariuszy. To 
nasz największy problem. Gdyby chętnych do opieki było więcej, moglibyśmy 
pożytecznie zorganizować czas w trakcie ferii jeszcze większej liczbie dzieci. Taki 
sam problem dotyka nas w trakcie „akcji lato”. Brak kierowników wypoczynku  
i opiekunów staje się kluczowym problemem, dlatego zapraszam do współpra-
cy chętne osoby posiadające uprawnienia kierowników wypoczynku lub opie-
kunów kolonii albo nauczycieli, którzy uprawnienia w tym zakresie nabywają  
w ramach studiów. Program „Lato w mieście”, jak i „Zima w mieście”, to nie tyl-
ko przemycana w ramach spędzanego czasu profilaktyka uzależnień, ale także 
pomoc gminy dla rodziców, których dzieci są zaopiekowane w czasie, kiedy mu-
szą być w pracy – mówi zastępca burmistrza Skoczowa Andrzej Bubnicki.   

Tekst i zdjęcia: OPS/WP

UDANA ZIMA W MIEŚCIE – CZY BĘDZIE TAK ZA ROK?
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Badania jednoznacznie wskazują, że rośnie 
poziom depresyjności u młodych osób. Czas 
zmian, które przychodzą w okresie nastolet-
nim są mocno powiązane z epizodami depre-
syjnymi. W momencie kiedy pojawia się więcej 
czynników wpływających na obniżenie nastro-
ju, epizody te mogą przejść w stały stan ob-
niżonego nastroju, co w konsekwencji może 
prowadzić do depresji klinicznej. Depresja jest 
chorobą śmiertelną i nie jest błahą rzeczą czy 
gorszym nastrojem. 

Dzieci i nastolatki, podobnie jak dorośli, 
mogą doświadczać nastroju, który potocznie 
określa się jako depresję. Dzieje się tak, kiedy 
przeżywają rozczarowanie czy smutek zwią-
zany ze stratą w ich życiu. Te odczucia jednak 
dość szybko mijają. Są też dzieci, u których 
ten stan nie mija, a przedłuża się na tygodnie, 
miesiące. Rzeczy, które do tej pory cieszyły, 
stają się obojętne. Na depresję coraz częściej 
chorują nastolatki, a także dzieci. Obecnie sza-
cuje się, że depresja dotyka 1% dzieci w wie-
ku przedszkolnym, 2% dzieci między szóstym  
a dwunastym rokiem życia, a w wieku nasto-
letnim choroba dotyka aż 5 % osób. Oznacza 
to, że w każdej trzydziestoosobowej klasie 
uczy się jedna lub dwie osoby z chorobowo 
obniżonym nastrojem. 

Nie ma jednego czynnika, który wpływa na 
rozwój depresji. Należy brać pod uwagę za-
równo czynniki biologiczne (genetyczne) oraz 
wpływ środowiska zewnętrznego. Zarówno 
środowisko społeczne, jak i rodzinne, odgry-
wają ważną rolę w rozwoju depresji. Mogą to 
być: negatywne wydarzenia życiowe, wczesne 
doświadczenia i rodzaj więzi z opiekunem, 
sposób regulowania emocji, umiejętności 
społeczne, zniekształcenia i deficyty poznaw-
cze, długotrwały stres, brak zainteresowania 
ze strony dorosłych, zaniedbanie, przewlekły 
konflikt rodziców, przewlekła choroba, emo-
cjonalne odrzucenie, wrogość, nadmierna 
kontrola, obarczanie dziecka zbyt dużą od-
powiedzialnością. Czas pandemii, wojna za 
wschodnią granicą i niepewna przyszłość, 
mnożą lęki u dzieci i młodzieży. Częstą przy-
czyną wystąpienia stanów depresyjnych jest 
również stres wywołany sytuacją szkolną,  
tj. nadmierne wymagania stawiane przez 
nauczycieli, atmosfera napięcia w szkole, nie-
powodzenia szkolne czy też niesprawiedliwe 
ocenianie. 

Wczesne doświadczenia i wychowanie 
prowadzą do rozwoju pierwotnych przeko-
nań i schematów, które są w miarę stałymi  
i dość mocno sztywnymi sposobami myślenia. 
Nieprzystosowawcze myśli nastolatka o so-
bie mogą brzmieć: „Jestem gruba i brzydka”; 
o świecie: „Nikt nie zwraca na mnie uwagi”;  
o przyszłości: „Już zawsze będę sama”. Takie 
myśli prowadzą do zniekształceń poznaw-
czych, które mogą prowadzić do zmian emo-
cjonalnych (smutek, rezygnacja), behawioral-
nych (pozostawanie w domu, niewychodzenie 
do ludzi) oraz somatycznych (utrata apetytu, 
problemy ze snem). 

Dzieci w depresji obwiniają się, powtarzają 
zasłyszane negatywne opinie o sobie. Dzieci 
zdrowe zazwyczaj znajdują sposoby, jak radzić 
sobie z dyskomfortem emocjonalnym, pod-
czas gdy dzieci z depresją wybierają dysfunk-
cyjne strategie rozwiązywania problemów, 
takie jak unikanie czy odwracanie uwagi. Nie 
rzadko też same nie rozumieją co się z nimi 
dzieje, dlatego tak ważne jest, aby miały obok 
siebie uważnego rodzica. 

Wczesne sygnały alarmowe, które powin-
ny zaniepokoić rodzica: 
• wycofywanie się z kontaktów z przyjaciółmi, 

rodziną;
• zainteresowanie śmiercią;
• wyraźne zmiany nastroju;
• trudności z koncentracją;
• trudności w szkole, obniżenie ocen; 
• zmiana dotychczasowych zwyczajów dot. snu 

i jedzenia; 
• utrata zainteresowania rozrywkami; 
• częste uskarżanie się na fizyczne dolegliwości, 

np. bóle głowy, brzucha, ciągłe zmęczenie; 
• nieustanne znudzenie; 
• utrata zainteresowań.

Depresji często towarzyszą myśli oraz próby 
samobójcze. Dzieci zazwyczaj wcześniej wysy-
łają sygnały, które mogą świadczyć o tym, że 
chcą targnąć się na swoje życie. Nastolatki, które 
popełniły samobójstwo, mówiły przynajmniej 
jednej osobie ze swojego otoczenia, że chcą 
to zrobić. Mówienie głośno o swoich planach 
samobójczych może być sygnałem dużego za-
grożenia. W tym wypadku należy jak najszybciej 
zgłosić się z dzieckiem do specjalisty. Eksperci  
z Fundacji Dajemy Dzieciom Siłę w 2020 r. ode-
brali 61625 połączeń od dzieci i nastolatków  
w kryzysie, a 747 interweniowali z powodu za-
grożenia życia lub zdrowia. Większość dotyczyła 
prób samobójczych. Dzieci czują się samotne 
i nierozumiane. W wielu przypadkach Telefon 
Zaufania to jedyne, dostępne miejsce w którym 
młodzi ludzie mogą przez całą dobę i anonimo-
wo uzyskać pomoc profesjonalistów. My jako 
rodzice nie znajdziemy dziecku przyjaciół, ale 
możemy być pierwszą osobą, która wesprze  
i do której dziecko może się zgłosić. 

Diagnozując depresję psychiatra lub psy-
cholog bierze również pod uwagę, jak długo 
taki stan się utrzymuje. Zanim dziecko trafi do 
specjalisty, zwykle mija dużo czasu. Otoczenie 
często postrzega objawy choroby jako lenistwo 
lub przejaw buntu. Dzieciom trudniej niż doro-
słym nazywać swoje uczucia, dlatego częściej 
wyrażają je poprzez zachowanie, które zdecydo-
wanie częściej przyciągają uwagę otoczenia niż 
wewnętrzne cierpienie. 

Powinniśmy uważnie wsłuchiwać się w to, 
co mówią nasze dzieci. Rodzice mają tenden-
cje do zauważania zachowania dziecka, a nie 
skupiają się na jego myślach i emocjach. Trak-
tujemy emocje dziecka jako przesadzone, nie 
na miejscu. Rodzice często zaprzeczają emo-
cjom przeżywanym przez dzieci, unieważniają je  
i bagatelizują, a przecież emocje są naturalnymi 
reakcjami. Zawsze mówią o czymś ważnym. Ro-
dzic może reagować słowami: „Widzę, że jesteś 
zdenerwowany”; „Co cię tak zezłościło?”; „Masz 
poczucie, że zostałeś niesprawiedliwie ocenio-
ny?”; „Czym się martwisz?”. Skupiając się w ten 
sposób na emocjach dziecka, podejmując pró-
bę ich zrozumienia oraz akceptując to co czuje, 
sprawia że dziecko odczuwa ulgę, ma poczucie 
że jest ważne i rozumiane. 

Warto zastanowić się czy ja jako rodzic sły-
szę, co mówi do mnie moje dziecko, czy tylko 
słucham? Ile czasu dziennie spędzam ze swoim 
dzieckiem? Warto wprowadzić do swojej co-
dzienności zasadę 3 minut. Kiedy dziecko wraca 
ze szkoły do domu, zainteresujmy się nim. Nie 
pytajmy o oceny, o uwagi. Zapytajmy: „Jak ci mi-
nął dzień?”, „Jak się czujesz?”, „Co dziś ciekawe-
go robiłeś?”. Przerzućmy całą swoją uwagę na 
dziecko, aby poczuło się dostrzeżone. 

Rozpoznanie emocji dziecka w 4 krokach: 
1. Dostrzeż emocje (Co czuje moje dziecko?); 
2. Nazwij emocje (Widzę że jesteś… zdenerwo-

wany/smutny itp.);
3. Zadbaj o dziecko (Jak mogę Ci pomóc? Czy 

chcesz porozmawiać?);
4. Jeżeli dziecko odmawia rozmowy daj znać, że 

jesteś obok. 

Oczywiście nie wszystkie objawy muszą 
świadczyć o depresji, ale im bardziej obecne za-
chowanie dziecka odbiega od jego wcześniejsze-
go zachowania, tym bardziej wskazana wydaje 
się konsultacja z psychiatrą lub psychologiem. 
Trzeba też pamiętać, że wymienione problemy 
nie zawsze występują razem. Na przykład nasto-
latki mogą zmuszać się do spotkań z przyjaciół-
mi i udawać dobry nastrój, bojąc się, że przyja-
ciele je odrzucą. 

Każdy niepokojący objaw, który trwa dłużej 
niż 2 tygodnie i utrzymuje się przez większość 
dnia, a także w widoczny sposób utrudnia 
funkcjonowanie powinien być skonsultowany  
z lekarzem psychiatrą, psychoterapeutą lub psy-
chologiem. Nastolatek również może zgłosić się 
do psychologa szkolnego, który doradzi dalsze 
kroki. Do żadnego z tych specjalistów nie jest 
wymagane skierowanie. Nastolatek również 
może skorzystać z bezpłatnego Telefonu Zaufa-
nia dostępnego pod numerem 116 111, który 
jest czynny codziennie od godziny 12.00 do 2.00  
w nocy. 

Co warto wiedzieć przed wizytą u psy-
chiatry? 
• Wizyta polega przede wszystkim na rozmowie 

z pacjentem. Nie jest wymagane skierowanie, 
natomiast wymagana jest zgoda rodziców. 
W czasie badania najczęściej lekarz i pacjent 
pozostają sami w gabinecie, a rodzice czekają 
w poczekalni. Część spotkania obejmuje rów-
nież rozmowę z rodzicami. 

• Rozmowy z lekarzem dotyczą tego co się 
dzieje teraz, ale jest zbierany również wywiad 
rodzinny. Pytania dotyczą m.in. rozwoju od 
wczesnego dzieciństwa, stanu zdrowia itp. 

• Na podstawie badania psychiatra stawia dia-
gnozę i proponuję leczenie. Leczenie polega 
na psychoterapii, terapii rodzinnej oraz far-
makoterapii czyli leczeniu lekami. 

• Psychiatra może zlecić różne badania, np. ba-
dania krwi. W trakcie leczenia lekami koniecz-
ne są systematyczne wizyty kontrolne. 

• Psychiatra zaleci leki tylko w sytuacji, jeśli są 
niezbędne. Leki te nie uzależniają. Powodują, 
że mózg zaczyna działać w sposób fizjologicz-
nie właściwy. Prawidłowo dobrane leki popra-
wiają pamięć, koncentrację, a nie usypiają. 
Przed rozpoczęciem leczenia wymagana jest 
pisemna zgoda rodziców na włączenie leków. 

Co warto wiedzieć przed wizytą u psycho-
loga/psychoterapeuty? 
• Psychoterapia indywidualna polega na roz-

mowie z psychoterapeutą na temat aktual-
nych problemów oraz swojej przeszłości. 

• Jest to cykl spotkań w gabinecie. Ich ilość i czas 
trwania ustala się na pierwszych wizytach. 

• Informacje, które są przekazywane psychote-
rapeucie w czasie rozmów są poufne. Jedynie 
w przypadku gdy psychoterapeuta dowie się 
o czymś poważnie zagrażającym zdrowiu lub 
życiu pacjenta, musi o tym poinformować 
rodziców. Psychoterapeuta nie powinien być 
znajomym rodziców. 

Marta Zagórska
Bibliografia: 

• Kołakowski A., Ambroziak K., Siwek K., Nastolatek a depresja 
• Szaulińska K., Chmielewski D., Czarne fale. Jak radzić sobie z 

depresją. 
• fdds.pl

DEPRESJA U DZIECKA
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AMERICAN DREAM, czyli Wa-
lentynkowy Koncert Muzyki Swi-
ngLOVEj, zorganizowany przez 
MCK, zachwycił licznie zgroma-
dzoną w Teatrze Elektrycznym 
publiczność. Ta miłosna historia 
z muzycznym akcentem urzekła 
widzów, którzy wraz z bohaterami 
poszukiwali odpowiedzi na pyta-
nie: Czy w słowach i melodiach 
piosenek można odnaleźć zagu-
bione dawno temu uczucia?

Tego dnia kinowa scena za-
mieniła się w ciemny, zadymiony, 
jazzowy klub, w którym właśnie 
odbywał się casting. Mieliśmy oka-
zję podziwiać wokalne zmagania 
głównych bohaterów, których nie-
gdyś łączyło płomienne uczucie. 
W tę rolę wcielił się utalentowany 
duet: Karolina Kasper i skoczo-
wianin Łukasz Handzel. Akom-
paniowali im równie uzdolnieni 
instrumentaliści: Marcin Werner 

(instrumenty klawiszowe), Paweł 
Miętus (trąbka), Maciej Pietrzak (gi-
tara basowa) oraz Karol Szczygieł 
(perkusja). W programie znalazły 
się prawdziwe swingowe przebo-
je i nastrojowe ballady, takie jak: 
„Strangers in the night”, „When  
I fall in love”, „Cheek to cheek”, 
czy „My funny Valentine”, które 
odzwierciedliły wzajemne uczucia 
bohaterów, takie jak miłość, na-
miętność i tęsknota. 

Publiczność była świadkiem 
odradzającego się między dwójką 
bohaterów uczucia, jak również 
mogła jeszcze raz zakochać się  
w swingowych przebojach z da-
nych lat. Po spektaklu nie zabrakło 
oklasków, owacji na stojąco, a tak-
że bisów. To było wspaniałe mu-
zyczno-miłosne SHOW w prawdzi-
wie amerykańskim stylu!

Tekst i zdjęcie: MCK „Integrator”

AMERYKAŃSKI SWING NA DESKACH
TEATRU ELEKTRYCZNEGO

MUZYCZNA PODRÓŻ PO HISTORII KINA
Wszyscy dobrze wiemy, jak wielką rolę w filmie pełni muzyka. To ona (czę-

sto lepiej, niż gra aktorów, dialogi i scenografia) wprowadza nas w atmosferę 
zdarzeń. Nie ma chyba porównywalnego środka wyrazu, który tak celnie po-
trafiłby odzwierciedlić emocje bohaterów. Karnawałowy Koncert Muzyki Fil-
mowej na podwójne skrzypce, altówkę i wiolonczelę, w wykonaniu Unique 
String Quartet, który miał miejsce 26 lutego w Teatrze Elektrycznym, był tego 
najlepszym dowodem.

MCK „Integrator” z okazji karnawału przygotowało muzyczną ucztę ki-
nomana! Uzdolnione instrumentalistki zabrały widzów w podróż po historii 
kina. Nie sposób było pozostać obojętnym na czarujący dźwięk płynący ze 
sceny. Widzowie usłyszeli wiele znanych ścieżek dźwiękowych, które prze-
niosły ich wspomnieniami do uwielbianych dzieł kinematografii. Mieli okazję 
posłuchać wielu wzruszających utworów oraz prawdziwych kinowych hi-
tów. Wśród nich znalazły się takie utwory, jak: „Obój Gabriela” z filmu „Misja” 
(Ennio Morricone), „Flower duet” – z opery „Lakme”, wykorzystany w filmie 
„Zagadka nieśmiertleności”, „A thousand years” (Christiana Perri) – muzyka 
z filmu “Zmierzch”, „Walc Barbary” z filmu „Noce i dnie” (autorstwa Walde-
mara Kazaneckiego), „Moon river” – Henry’ego Manciniego ze „Śniadania 
u Tiffany-ego”, „Shallow” (Lady Gaga/Bradley Cooper) z filmu „Narodziny 
Gwiazdy”, czy „Por una cabeza” – tango z filmu „Zapach kobiety”.

Piękne artystki, instrumenty smyczkowe, wyjątkowe kreacje i filmowy re-
pertuar – to wszystko sprawiło, że koncert pozwolił wszystkim zgromadzo-
nym w skoczowskim kinie docenić kunszt i talent najwybitniejszych kompo-
zytorów muzyki filmowej.

Tekst i zdjęcie: MCK „Integrator”

CO DZIEJE SIĘ ZE SKARPETKAMI, 
KTÓRE GUBIĄ SIĘ W PRANIU?

Zdarza się, że gubimy w praniu 
skarpetki. Gdzie one znikają i dla-
czego? Odpowiedź na to pytanie 
poznali w niedzielę (20.02) widzo-
wie Teatru Elektrycznego, którzy 
wzięli udział w kolejnej odsłonie cy-
klu „Teatralne popołudnie dla dzie-
ci i rodziców”. Tym razem BAJKA 
- Scena Lalek Teatru Cieszyńskiego 
w Czeskim Cieszynie - Těšínské Di-
vadlo - zaprezentowała spektakl 
pod tytułem „Niesamowita wypra-
wa lewej skarpetki”.

Twórcy sięgnęli po współczesną 
polską literaturę dla najmłodszych 
- książkę autorstwa Justyny Bedna-
rek, która zyskała status bestsellera 
oraz wpisała się w kanon szkolnych 
lektur. Reżyserii przedstawienia 
podjął się Tomáš Volkmer, który 
stworzył też projekt lalek i sceno-
grafii. Z kolei za sceniczną adapta-

cję odpowiadała Hana Volkme-
rová. Na słowa uznania zasługują 
także aktorzy: Dorota Grycz, Ewa 
Kus, Wanda Michałek, Daniela Se-
dláčková i Jakub Tomoszek.

Najmłodsi widzowie z uwagą 
śledzili, przygody bohaterów: za-
bawnej różowej skarpetki oraz uro-
czego, nieco flegmatycznego i stra-
chliwego misia z trzema uszkami. 
To spore osiągnięcie przyciągnąć 
uwagę dzieci, które po zakończe-
niu spektaklu nie kryły swojego 
zadowolenia i chętnie pozowały 
do zdjęć z pluszowymi bohaterami. 
Zarówno młodsi, jak i starsi widzo-
wie mogli wynieść z bajki pewien 
morał: kiedy skarpetki gubią się  
w praniu, to znaczy, że właśnie speł-
niają swoje marzenia!

Tekst i zdjęcie: MCK „Integrator”
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Bardzo dziękujemy za wzięcie udziału już w kolejnej edycji 
walentynkowego konkursu fotograficznego #kochamSkoczów 
#mamciewsercu. Otrzymaliśmy od was piękne zdjęcia ze świecą-
cymi ozdobami, które znaleźć było można na kładce przy ul. Sporto-
wej oraz na Rynku. Przyszedł czas na ogłoszenie wyników!  

Największą ilość reakcji na Facebooku zebrało zdjęcie Karoliny 
Zabiegały, która tym samym zwyciężyła w tej kategorii. Drugiego 
zwycięzcę wybrało jury – tym najbardziej spodobała się fotografia 
Patrycji Pudy. Mamy kolejne dobre wiadomości! Jury konkursu po-
stanowiło przyznać wyróżnienia zdjęciom nadesłanym przez Bar-
barę Górniak i Natalię Kożdoń. Gratulujemy zwycięzcom i wyróż-
nionym, których niebawem zaprosimy na wręczenie nagród!   (WP)

• 1-6.03 godz. 17.00 – „ Sing”, reż. Garth 
Jennings, dubbing, komedia, animacja, 
musical, USA, 2021, 110 min. 

• 1-3.03 godz. 19.30 – „8 rzeczy, których 
nie wiecie o facetach”, reż. Sylwester Jaki-
mow, komedia obyczajowa, Polska, 2022, 
95 min. 

• 4-7.03 godz. 19.30 – „C’mon C’mon”, reż. 
Mike Mills, napisy, dramat, USA, 2021, 
108 min. 

• 7, 9-13.03 godz. 17.00 – „Skarb Mikołaj-
ka”, reż. Julien Rappeneau, dubbing, fa-
milijny, komedia, Francja, 2021, 103 min. 

• 9-13.03 godz. 19.00 – „Krime Story. Love 
story”, reż. Michał Węgrzyn, komedia, 
gangsterski, Polska, 2022, 117 min. 

• 14-17.03 godz. 17.00 – „Abe gotuje”, reż. 
Fernando Grostein Andrane, napisy, fa-
milijny, Brazylia/USA, 2021, 85 min. 

• 14-17.03 godz. 19.00 – „Marki równole-
głe”, reż. Pedro Almondovar, napisy, dra-
mat, Hiszpania, 2022, 120 min. 

• 18-23.03 godz. 17.00 – „Pies”, reż. Reid 
Carolin/ Channing Tatum, dubbing, ko-
media, USA, 2022, 90 min. 

• 18-20.03 godz. 19.00 – „Mój syn”, reż. 
Christian Carion, napisy, kryminał, ro-
mans, Francja/Wielka Brytania, 2022, 95 
min. 

• 21-23.03 godz. 19.00 – „Mój dług”, reż. 
Denis Delic, Bogusław Job, dramat oby-
czajowy, Polska, 2022, 96 min. 

• 24.03 godz. 11.00 – „Na noże”, reż. Rian 
Johnson, audiodeskrypcja, dramat, ko-
media, kryminał, USA, 2019, 130 min. 

• 24.03 godz. 17.00 – Z rodziną w kinie – 
film niespodzianka.

• 25-30.03 godz. 17.00 – „Potworna rodzin-
ka 2”, reż. Holger Tappe, dubbing, anima-
cja, komedia, przygodowy, Niemcy/Wiel-
ka Brytania, 2021, 103 min. 

• 25-29.03 godz. 19.00 – „Batman”, reż. 
Matt Reeves, napisy, akcja/Sci-Fi, USA, 
2022, 175 min.

• 30.03 godz. 19.00 – Filmowy Relaks Se-
niora – film niespodzianka. 

• 31.03 godz. 19.00 – „Tintoretto. Wenecki 
Buntownik”, reż. Giuseppe Domingo Ro-
mano, napisy, dokumentalny, Włochy, 90 
min. 

Teatr Elektryczny w Skoczowie
ul. Mickiewicza 3, 
43-430 Skoczów

tel. 33 853 32 31, 
teatrelektryczny@gmail.com

LAUREACI KONKURSU #KOCHAMSKOCZÓW #MAMCIEWSERCU
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Kolaż zdjęć nadesłany przez Karolinę Zabiegałę
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Corocznie prezydent RP przyznaje 
medale za długoletnie pożycie małżeń-
skie. Jubileusz „Złotych Godów” to nie 
tylko pięćdziesiąt przeżytych wspólnie 
lat, lecz wspaniałe historie wielu rodzin. 
Pary, które wyrażają chęć uzyskania me-
dalu, proszone są o zgłoszenie tego faktu  

w Urzędzie Stanu Cywilnego w Skoczowie 
do 30 kwietnia 2022 roku. Wnio ski moż-
na składać osobiście w Urzędzie Miejskim  
w Skoczowie, Rynek 1. Przyjmowane są 
również elektronicznie pod adresem e-mail:  
usc@um.skoczow.pl. Odpowiedzi na wszel-
kie pytania związane z procedurą nadawa-

nia medali prezydenta można uzyskać pod 
nr tel. 33 828 01 19. Formularz zgłoszenio-
wy dostępny jest również na stronie inter-
netowej gminy Skoczów w zakładce „Dla 
Mieszkańców / Wnioski / Urząd Stanu Cy-
wilnego – sprawy”.   (WP)

ZŁOTE GODY – MOŻNA SKŁADAĆ WNIOSKI
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19 lutego kręgielnia na Krytej Pływalni „Delfin”w Skoczowie gościła Mię-
dzynarodowy Turniej Bowlingowy Strażaków. Wzięli w nim udział druhowie 
z OSP ze Skoczowa (organizator imprezy) i strażacy z Czech, z miejscowości 
Hradek. Zadaniem każdej z drużyn było stworzenie dwóch zespołów, roze-
graniu dwóch gier po 10 rund i wyłonieniu zespołu z najlepszym wynikiem.

Skoczowski Ośrodek Sportu i Rekreacji, za naszym pośrednictwem, 
składa podziękowania wszystkim osobom, które wzięły udział w impre-
zie, zarówno gościom z zagranicy, jak i drużynie OSP Skoczów.

A tak prezentuje się klasyfikacja końcowa:

1. OSP Skoczów (drużyna mężczyzn)
2. HASICI Hradek (drużyna mężczyzn)
3. OSP Skoczów (drużyna kobiet)
4. HASICI Hradek (drużyna mieszana)

WP

MIĘDZYNARODOWY TURNIEJ BOWLINGOWY STRAŻAKÓW

11 lutego w Wiśle Malince, na 
stoku Klepki uczniowie Szkoły 
Podstawowej nr 3 im. Jana Paw-
ła II w Skoczowie i ich opiekuno-
wie wzięli udział w VII Zawodach 
Narciarskich „O puchar Lolka” 
(przypomnijmy, że Lolek, patron 
zawodów, to młody Karol Wojtyła, 
którego wielką pasją było narciar-
stwo). Pomysłodawcami i organi-
zatorami imprezy są nauczyciele: 
Izabela Steciuk i Korneliusz Rakus.

Na stracie slalomu stanęło aż 
44 zawodników, wśród których byli 

uczniowie klas 1-8 oraz opiekuno-
wie – rodzice, starsze rodzeństwo 
i dziadek jednej z uczennic. Każda 
konkurencja wzbudzała wiele emo-
cji, zarówno rywalizacja indywidual-
na dzieci oraz sportowe zmagania 
opiekunów, jak i konkurencja ro-
dzinna, w której pod uwagę brany 
był łączny czas przejazdu dziecka  
i opiekuna. Oto wyniki zawodów:

Uczniowie klas 1-4:
1. miejsce – Jakub Bojda kl. 3a
2. miejsce – Marcin Knapik kl. 4b

3. miejsce – Kajetan Bura kl. 3a

Specjalny złoty medal otrzy-
mała Lena Stec z kl. 4a, która uzy-
skała najlepszy czas przejazdu.

Wyróżnienie – złoty medal zdo-
był również najmłodszy uczestnik 
zawodów – Aleksander Brożek kl. 
1c.

Uczniowie klas 5-8:
1. miejsce – Jakub Cichowlas kl. 6a
2. miejsce – Olaf Gesing kl. 7d
3. miejsce – Aleksander Kukla kl. 6a

Specjalny złoty medal otrzy-
mała również Zofia Madej z kl. 

5b. Była ona najszybszą dziew-
czynką z klas 5-8.

Kategoria indywidualna opie-
kunów:
1. miejsce – Wojciech Cichowlas
2. miejsce – Jakub Małkowski
3. miejsce – Adam Gesing

Kategoria rodzinna (łączny 
czas dziecka i opiekuna):
1. miejsce – Jakub i Wojciech Ci-

chowlas
2. miejsce – Olaf i Adam Gesing
3. miejsce – Filip i Robert Noszka

Po zawodach wręczono zwy-
cięzcom medale i puchary „Lol-
ka”. Cieszy to, że w „Trójce” jest 
tylu miłośników narciarstwa! 
Zawody mają już swoje stałe 
grono uczestników, ale co roku 
pojawiają się też nowi zawodni-
cy, którzy z powodzeniem walczą  
o miejsca na podium. Wydarze-
nie jest również okazją do po-
kazania uczniom patrona szkoły 
jako miłośnika gór i pasjonata 
sportów zimowych.

 
Izabela Steciuk/WP

Fot. z archiwum SP3

Już za niedługo znów będzie można kibicować piłkarskim zespo-
łom z terenu gminy Skoczów. Oczy wielu lokalnych kibiców będą 
pewnie zwrócone na rozgrywki ligi okręgowej, w której o jak najlepszą 
lokatę walczą dwie drużyny z naszej gminy – KP Beskid Skoczów i LKS 
Pogórze. Po rundzie jesiennej ten pierwszy zespół zajmuje w tabeli 6. 
miejsce, a drugi – 11. miejsce. Runda wiosenna rusza już 26 marca. 
Skoczowskim drużynom życzymy powodzenia i poniżej zamieszcza-
my terminarz rozgrywek z ich udziałem.

Terminarz meczów z udziałem KP Beskid Skoczów: 

• 26.03, godz. 15:00 KP Beskid Skoczów – LKS Soła Rajcza
• 02.04, godz. 15:00 LKS Metal W.G.-Skałka Żabnica – KP Beskid Sko-

czów
• 9.04, godz. 16:00 KP Beskid Skoczów – LKS Błyskawica Drogomyśl
• 16.04, godz. 15:00 TS Koszarawa Żywiec – KP Beskid Skoczów
• 23.04, godz. 16:00 KP Beskid Skoczów – LKS Wisła Strumień
• 30.04 godz. 16:00 TS Metal Węgierska Górka – KP Beskid Skoczów
• 3.05, godz. 17:00 KP Beskid Skoczów – LKS Tempo Puńców
• 7.05, godz. 17:00 KP Beskid Skoczów – KKS Spójnia Zebrzydowice
• 14.05, godz. 16:00 GKS Radziechowy-Wieprz – KP Beskid Skoczów
• 21.05, godz.17:00 KP Beskid Skoczów – LKS Bory Pietrzykowice
• 29.05, godz. 11:00 LKS Pogórze – KP Beskid Skoczów

• 4.06, godz. 17:00 KP Beskid Skoczów – WSS Wisła
• 11.06, godz. 17:00 CKS Piast Cieszyn – KP Beskid Skoczów
• 18.06, godz. 17:00 KP Beskid Skoczów – LKS Leśna
• 25.06, godz. 17:00 KP Beskid Skoczów – LKS Podhalanka Milówka

Terminarz meczów z udziałem LKS Pogórze: 

• 27.03, godz. 11:00 LKS Pogórze – CKS Piast Cieszyn
• 3.04, godz. 15:00 LKS Leśna – LKS Pogórze
• 10.04, godz. 11:00 LKS Pogórze – LKS Podhalanka Milówka
• 18.04, godz. 15:00 LKS Soła Rajcza – LKS Pogórze
• 24.04, godz. 11:00 LKS Pogórze – LKS Metal W.G.-Skałka Żabnica
• 30.04, godz. 16:00 LKS Błyskawica Drogomyśl – LKS Pogórze
• 3.05, godz. 11:00 LKS Pogórze – TS Koszarawa Żywiec
• 7.05, godz. 16:00 LKS Wisła Strumień – LKS Pogórze
• 14.05, godz. 16:00 TS Metal Węgierska Górka – LKS Pogórze
• 22.05, godz. 16:00 LKS Tempo Puńców – LKS Pogórze
• 29.05, godz. 11:00 LKS Pogórze – KP Beskid Puńców
• 4.06, godz. 17:00 GKS Radziechowy-Wieprz – LKS Pogórze
• 12.06, godz. 11:00 LKS Pogórze – LKS Bory Pietrzykowice
• 19.06, godz. 11:00 LKS Pogórze – KKS Spójnia Zebrzydowice
• 25.06, godz. 17:00 Wiślańskie Stowarzyszenie Sportowe – LKS Po-

górze  

WP

SLALOMEM O PUCHAR LOLKA...

PIŁKARZE WRACAJĄ NA BOISKA
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O tym, że woda to jedna z podstaw ludzkiej egzystencji nie trzeba 
chyba nikogo przekonywać. Dlatego tak ważne jest dbanie o to, aby 
nigdy nam jej nie zabrakło. Aby nam przypominać o jej ważności po-
wstało specjalne święto – Światowy Dzień Wody, który obchodzimy 
21 marca. A my przy tej okazji przedstawiamy garść informacji na 
temat wody, z której korzystają mieszkańcy Skoczowa.

Wodę do kranów mieszkańców powiatu cieszyńskiego w zde-
cydowanej większości dostarczają Wodociągi Ziemi Cieszyńskiej, 
spółka, której udziałowcem jest także gmina Skoczów. Mieszkańcy 
gminy w większości zaopatrywani są w wodę uzdatnianą na Stacji 
Uzdatniania Wisła Czarne. Woda ta pochodzi ze zbiornika zaporo-
wego zlokalizowanego kilkaset metrów powyżej tej stacji. Część 
Skoczowa położona w prawobrzeżnej strefie rzeki Wisły, od „Baje-
rek” aż po Kiczyce i Pierściec, zaopatrywana jest ze Stacji Uzdatnia-
nia Skoczów Zawiśle. Woda ta pochodzi z lokalnych ujęć oraz jest 
uzupełniana wodą z Wisły Czarne. Z kolei południowo-wschodnia 
część gminy Skoczów (m.in. rejon ul. Bielskiej w Pogórzu) podłą-
czona jest  do sieci wodociągowej zaopatrywanej z ujęcia w Pogó-
rzu. Wschodni skrawek miejscowości Kowale (okolice ul. Central-
nej) zaopatrywany jest w wodę pochodzącą z sieci spółki Aqua S.A. 
z Bielska-Białej.

Woda, niezależnie od tego, z jakiego ujęcia pochodzi, kontro-
lowana jest na każdym etapie - od ujęcia przez uzdatnianie i dys-

trybucję, a nadzór nad jej jakością sprawuje Dział Produkcji Wody 
Wodociągów Ziemi Cieszyńskiej będący w stałej współpracy z la-
boratoriami spółki oraz kierownikami stacji i rejonów sieci. Prób-
ki wody pobierane są z ustalaną wcześniej częstotliwością, której 
zakres i intensywność zależą od wielu czynników. Laboratoria 
Wody WZC Pogórze i Wisła Czarne dysponują wykwalifikowanym 
personelem w zakresie pobierania i badania prób wody. Badania 
realizowane są codziennie w różnych lokalizacjach. Woda badana 
jest pod kątem wszystkich parametrów wymaganych Rozporzą-
dzeniem Ministra Zdrowia w sprawie jakości wody przeznaczonej 
do spożycia i spełnia wszelkie, nierzadko bardzo restrykcyjne wy-
magania dlatego przedstawiciele WZC zapewniają, że można ją 
pić prosto z kranu.

Czy wody w Skoczowie nie zabraknie? Jest to pytanie, które nur-
tuje wiele osób, także w kontekście szybko zachodzących zmian kli-
matu. Należy tu jednak pamiętać o dwóch istotnych kwestiach. Po 
pierwsze, w ciągu ostatnich kilkunastu lat znacznie spadło zużycie 
wody zarówno wśród osób prywatnych, jak i odbiorców bizneso-
wych, czyli zakładów przemysłowych. Po drugie, Wodociągi Ziemi 
Cieszyńskiej każdego roku realizują inwestycje, których celem jest 
renowacja starych odcinków rurociągów i obiektów wodociągo-
wych, aby maksymalnie zminimalizować straty wody na wodocią-
gowej sieci. Tylko w ubiegłym roku spółka WZC w gminie Skoczów 
zmodernizowała 5600 metrów sieci wodociągowej z przyłączami 
– za kwotę prawie dwóch milionów złotych.   (WP)

SKĄD WODA W SKOCZOWIE?
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Przy Pomniku
ul. Targowa 26, tel.: 601 973 192

pn.-pt.: 8.00-18.00; 
sb.: 8.00-13.00

Na Górnym Borze
ul. G. Morcinka 10, tel.: 33 853 35 00 
pn.-pt.: 7.30-20.00; sb: 7.30-16.00; 

nd.: 9.00-15.00

Melisa
ul. G. Morcinka 16b, 

tel.: 33 851 09 75, pn.-pt.: 8.00-17.30

Dbam o Zdrowie
Rynek 11, tel.: 736 697 833 

pn.-pt.:7.30-19.00; sb.: 7.30-14.30

Niskich Cen 
ul. Fabryczna 9, tel.: 607 903 999 

pn.-pt.: 8.00-20.00; 
sb.: 8.00-18.00

Familia Centrum
ul. Mickiewicza 7, tel.: 33 853 32 52

pn.-pt.: 8.00-16.00

Twoja Apteka
ul. Stalmacha 8, tel.: 33 472 02 75 

pn.-pt.: 8.00-19.00; 
sb.: 8.00-14.00

Zdrowit
ul. Cieszyńska 3b, tel.: 33 852 91 34 
pn.-pt.: 8.00-20.00; sb.: 8.00-16.00

Isofarm
ul. Objazdowa 2, tel.: 33 851 03 94 
pn.-pt.: 7.00-19.00; sb.: 7.00-15.00

Centrum za Wisłą
ul. Górecka 25, tel. 33 472 03 32 

pn.-pt.: 8.00-19.00; sb.: 9.00-15.00

Apteka MAX 
ul. Bielska 45a, tel. 33 432 14 83 

pn.-pt.: 7.30-19.00; sb.: 8.00-13.00

Najbliższa apteka całodobowa: 
Farmarosa 

ul. Bobrecka 27, 43-400 Cieszyn

• 5.03    Apteka Niskich Cen
• 6.03    Max
• 12.03    Twoja Apteka
• 13.03    Na Górnym Borze
• 19.03    Zdrowit
• 20.03    Dbam o zdrowie
• 26.03    Isofarm
• 27.03    Centrum za Wisłą
• 2.04    Przy Pomniku 
• 3.04    Na Górnym Borze

Śniegi w naszych lasach stop-
niały. Pojawiają się kwiaty pierw-
szych roślin. Palmę pierwszeństwa 
dzierżą popularne przebiśniegi.  
W naszych ogródkach pojawiają się 
krokusy. 

Drzewa wiosną budzą się nieco 
wcześniej, niż rośliny zielne. Dłuż-
szy dzień oraz ciepło powodują, że  
w drewnie zaczynają krążyć soki. Za 
chwilę wszystko ruszy „zielonym do 
góry”.  Już w lutym na gałęziach lesz-
czyny rozwijają się popularne kwia-
tostany męskie, żółte kotki. Kwia-
tostany żeńskie znacznie trudniej 
zauważyć, bo mają postać małych 
pączków zakończonych czerwonym 
pędzelkiem. Przed rozwinięciem 
liści kwitnie również olcha porasta-
jąca brzegi potoków i zbiorników 
wodnych. Po niej przyjdzie kolej na 
klony i drzewa owocowe.

W marcu i kwietniu w lasach 
liściastych, pozbawionych jeszcze 
liści, zakwitają zawilce i przylaszczki. 
Mają one zdolność wegetatywnego 
rozmnażania za pośrednictwem kłą-

czy. Potrzebują światła, dlatego do 
kwitnienia wykorzystują krótki czas, 
zanim w górnym piętrze rozwiną 
się liście. Co ciekawe, nasiona zawil-
ców są roznoszone przez mrówki,  
a wszystkie części rośliny są trujące. 
W lasach liściastych spotkamy złoć 
żółtą, która zimę przetrwała w for-
mie cebuli. W łęgach i parkach poja-
wi się ziarnopłon wiosenny, drobna 
płożąca roślina rozmnażająca się 
wegetatywnie. W wilgotnych lasach, 
w olsach, nad brzegami wiosennych 
rozlewisk pojawia się śledziennica 
skrętolistna. Zimuje jako kłącze,  
a wiosną rozwija rozłogi. W miej-
scach bardziej suchych i słonecz-
nych kwitnie podbiał pospolity. Już 
w marcu, z podziemnego kłącza wy-
rasta pęd z żółtym kwiatostanem.

Wraz z ociepleniem ożywia się 
świat owadów, które oferują ro-
ślinom swe usługi transportowe. 
Kwiaty wabią barwą i zapachem, 
w zamian za zapylenie oferują 
nektar i pyłek. Najwcześniej budzą 
się pszczoły i niektóre motyle, jak 
np.: cytrynek oraz popularne ru-
sałki. Zimę spędziły w rozmaitych 
kryjówkach i wkrótce przystąpią 

do złożenia jaj. Wybierają do tego 
rośliny, które są pożywieniem dla 
ich gąsienic. Większość motyli nie 
ogląda swego potomstwa, giną za-
nim larwy przeobrażą się w dorosłe 
osobniki. 

Ciekawą grupą wiosennych 
owadów są trzmiele, które bar-
dzo wcześnie zaczynają pracować. 
Podobnie, jak pszczoły żyją gro-
madnie, ale cały rój z wyjątkiem 
młodych królowych ginie jesienią. 
Królowa zimująca w ściółce wcze-
sną wiosną przystępuje do budo-
wy gniazda w ziemi. Pracuje rów-
nież nad przygotowaniem zapasu 
pyłku kwiatowego i miodu dla larw. 
Dopiero, gdy one przeobrażą się 
w robotnice, królowa będzie miała 
pomocników. 

Nic tak nie oddaje uroków 
wiosny, jak świergot pierwszych 
ptaków, dużych i małych. Trwają 
wiosenne przeloty, zasiedlane są 
ostępy, mokradła i rozlewiska. Las 
coraz bardziej rozbrzmiewa kon-
certami, ptaki zajmują swe tery-
toria i pracowicie budują gniazda. 
A my wypatrujemy coraz cieplej-
szych dni…   (CEE)

WITAJ WIOSNO!

Przylaszczka pospolita Złóć żółta

Ziarnopłon wiosenny Śledziennica skrętolistna

Zawilec gajowy Podbiał pospolity. Zdjęcia z archiwum CEE
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• do 15 marca 2022 r. – należy opłacić pierwszą ratę podatku od nie-
ruchomości.

• od 15 marca do 4 kwietnia 2022 r. – można ubiegać się o dofinan-
sowanie kosztów wymiany źródeł ciepła z budżetu gminy. Szczegóło-
we informacje można znaleźć na stronie www.skoczow.pl.

• 21 marca - pierwszy dzień kalendarzowej wiosny.
• 21 marca 2022 r. – rusza rekrutacja do szkół podstawowych (rów-

nież do klas sportowych i dwujęzycznych).
• 22 marca - Światowy Dzień Wody.
• 27 marca 2022 r. – zmiana czasu zimowego na letni.
• do 31 marca 2022 r. – można składać wnioski „Zasłużony/a dla mia-

sta/sołectwa 2022”.
• do 31 marca 2022 r. – obowiązek zastąpienia worków na bioodpady 

pojemnikami oznaczonymi napisem BIO lub BIOODPADY. 

• od 1 kwietnia 2022 r. – rozpoczyna się pro ces składania wniosków 
do ZUS o dofinanso wanie pobytu dziecka w żłobku, klubie dzie-
cięcym lub u dziennego opiekuna. 

• Do 30 kwietnia 2022 r. – rozliczenie PIT-u za 2021 r.
• do 30 czerwca 2022 r. – trzeba złożyć obowiązkową deklarację do 

Centralnej Ewi dencji Emisyjności Budynków. Można to zrobić poprzez 
stronę www.zone.gunb.gov. pl lub w Urzędzie Miejskim w Skoczowie 
– w Wydziale Gospodarki Komunalnej i Środo wiska (Rynek 3, II piętro).

• do 31 lipca 2022 r. lub do 31 październi ka 2022 r. – można składać 
wnioski do OPS w Skoczowie o przyznanie tzw. Dodatku osłonowe-
go.

• wnioski o wydanie Karty Seniora dla miesz kańców gminy Skoczów 
można otrzymać oraz składać w Ośrodku Pomocy Społecznej w Sko-
czowie oraz w Wydziale Promocji Urzę du Miejskiego w Skoczowie – 
Rynek 18 (Gale ryjka Miejska Art Adres).

• osoby zainteresowane skorzystaniem tzw. przycisku życia, czyli urzą-
dzenia monitorującego parametry życiowe, przeznaczonego szcze-
gólnie dla osób samotnych, mogą kon taktować się z pracownikami 
OPS w Skoczo wie, pod nr tel. 884 777 770.

Członkinie Kół Gospodyń Wiej-
skich z gminy Skoczów słyną z ku-
linarnego kunsztu, poprosiliśmy je 
więc, aby podzieliły się z Czytelnika-
mi „Wieści” sekretami dotyczącymi 
smakołyków, które bez większych 
problemów można przy gotować  
w każdej domowej kuchni. W tym 
numerze przyszła kolej na przepis od 
pań z KGW Pogórze. W miniony Tłu-
sty czwartek odwiedziliśmy je pod-
czas przygotowywania przepysznych 
pączków. Gospodynie z Pogórza po-
stanowiły przekazać nam i naszym 
Czytelnikom tą recepturę. Warto za-
chować ją na za rok!

PĄCZKI (35-40 szt.)

Ciasto:
• 1 kg mąki tortowej, 
• 10 dkg drożdży
• 10 dkg masła
• 2 szklanki ciepłego mleka
• 5 łyżek cukru
• 12 sztuk żółtek (wiejskich)
• ½ opakowania cukru wanilino-

wego
• 1 kieliszek spirytusu 
• 1 płaska łyżeczka soli
• 1 płaska łyżeczka startej skórki cy-

trynowej 

Do smażenia:
• 1 kg smalcu, 0,5 litra oleju
• cukier puder do posypania

Sposób wykonania:
Zrobić zaczyn (2 łyżki mąki, 10 

dkg drożdży, 1 łyżka cukru). Odsta-
wiamy na 10 minut do wyrośnięcia. 
Następnie dodajemy mąkę, żółtka 
utarte z cukrem oraz ciepłe mleko, 
cukier wanilinowy, sól, masło roz-
topione i skórkę z cytryny. Zarabiać 
ciasto około 15 minut i dodać spiry-

tus. Wyrabiać 10 minut i odstawić 
do wyrośnięcia. Gdy ciasto wyrośnie 
wyrobić ponownie i odstawić do wy-
rośnięcia. Formować pączki i nadzie-
wać marmoladą. Usmażyć.

KGW Pogórze/WP

Po raz kolejny zabierzemy Państwa na 
skoczowską łąkę. Drzwi Centrum Edukacji 
Ekologicznej pod adresem Rynek 3 w Sko-
czowie są otwarte dla zwiedzających. To 
właśnie tam, w jednej z sal, można poznać 
ga tunki roślin, które spotkamy podczas spa-
cerów po najbliższej okolicy. Tę moż liwość 
postanowiliśmy również przenieść na łamy 
„Wieści Skoczowskich”. Trwa cykl z konkur-
sem, w którym sprawdzamy wie dzę naszych 
czytelników na temat lokalnej roślinności. 
Zasada jest jedna – trzeba po dać pełną na-
zwę rośliny na zdjęciu. 

Pytanie brzmi: Co to za roślina? 
Odpowiedź (z pełną nazwą rośli-

ny) należy przesłać na adres mailowy:  
cee@um.skoczow.pl, w tytule wiadomości 
wpisując treść: Konkurs marzec. Nagrodzimy 
osobę, która jako pierwsza udzieli prawidło-
wej odpowiedzi na pytanie. Zapraszamy do 
udziału w konkur sie i życzymy powodzenia! 

Wyniki: W poprzednim numerze za-
mieszczone zostało zdjęcie Bluszczyku 
kurdybanka. Najszybsza prawidłowa odpo-
wiedź dotarła do nas od Renaty Kuboszek. 
Serdecznie zaprasza my po odbiór małych 
upominków do siedziby Wydziału Promocji, 
kamienicy przy Rynku 18, czyli Galeryjki Miej-

skiej Art Adres. Nagrody można odebrać od 
poniedziałku do piątku w godzinach pracy 
urzędu. Jeżeli jest to niemożliwe, prosimy  
o kontakt pod nr. tel. 33 828 01 37.   (CEE)

NA SKOCZOWSKIEJ ŁĄCE

• 23 marca 1600 r. książę cieszyński Adam Wacław potwierdził sko-
czowskim mieszczanom wszystkie dotychczasowe prawa i przywi-
leje.

• 17 marca 1620 r. zmarł w ołomunieckim więzieniu, po okrutnych 
torturach, ks. Jan Sarkander, skoczowianin. Beatyfikowany w 1860 
r. przez papieża Piusa IX w Rzymie, kanonizowany w 1995 r. w Oło-
muńcu na Morawach.

• 6 marca 1805 r. cesarz Franciszek II przyznał miastu czwarty jar-
mark.

• 19 marca 1910 r. w czasie pożaru wschodniej pierzei rynku spłonę-
ło pięć budynków.

• 30 marca 1962 r. został otwarty największy wówczas w mieście 
dom towarowy Gminnej Spółdzielni „Samopomoc Chłopska” – 
Wiejski Dom Towarowy.

• 5 marca 1967 r. odbyło się poświęcenie dwóch dzwonów w koście-
le pw. Świętych Apostołów Piotra i Pawła. Dzwony; „Królowa Poko-
ju” i „Św. Jan Sarkander” zakupiono w miejsce dzwonów zrabowa-
nych przez Niemców podczas okupacji. Służą one parafii do dziś.

• 21 marca 2017 r. w imieniu mieszkańców w parku im. Pawła Ten-
dery posadzono Jubileuszowy Dąb na pamiątkę 750-lecia Skoczowa.

• 27 marca 2017 r. Ośrodek Pomocy Społecznej w Skoczowie rozpo-
czął realizację programu „Koperta Życia”.

• 23 marca 2018 r. nastąpiło oficjalne przekazanie placu budowy 
przy przebudowie ul. Górny Bór oraz przebudowy skrzyżowania  
ul. Mickiewicza z ul. Targową.

• 28 marca 2018 r. nastąpiło uroczyste przekazanie nowego wozu 
Renault Midliner S180 dla jednostki OSP Ochaby.   (WP)


